TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE LA CIUDAD DE MEXICO
ESTADOS FINANCIEROS
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
(CIFRAS A PESOS)
CONCEPTO

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes iInmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes
Otros Activos No Circulantes

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plaze de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Palzo
Provisiones a Corto Palzo
Otros Pasivos a Corto Plaze

PASIVO NO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentes por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Admunistracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorre)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaluos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACT. DE LA HDA. PUBLICA/PATRIMONIO

Resultado por Posicidn Monetana
Resultado por Tenencia de Activos No Monetarics

TOTAL DE ACTIVO, PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

ORIGEN APLICACION
2018 2018
302,398,354
4,910,334
1,933,647
2,043,954
975,392,551
37,614,919
101,424,770
33,249,488
178,855,376
19,017,852
22,519,846
953,213,620
152,082,038
63,104,034
197,549,168
178,256,013
1,611,782,982 1,611,782,982
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DECIR VERDAD QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS,

Las notas que acompaiian al presente Estado Financiero son parte integral del mismo
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