



TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE LA CIUDAD DE MÉXICO
ESTADOS FINANCIEROS
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA
(CIFRAS A PESOS)

CONCEPTO	ORIGEN	APLICACIÓN
	2018	2018
ACTIVO		
ACTIVO CIRCULANTE		
Efectivo y Equivalentes		302,398,354
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	4,910,334	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	1,933,647	
Inventarios		
Almacenes		2,043,954
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes		
Otros Activos Circulantes		
ACTIVO NO CIRCULANTE		
Inversiones Financieras a Largo Plazo		975,392,551
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	37,614,919	
Bienes Muebles		101,424,770
Activos Intangibles		33,249,488
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes		
Activos Diferidos	178,855,376	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes		
Otros Activos No Circulantes		
PASIVO		
PASIVO CIRCULANTE		
Cuentas por Pagar a Corto Plazo		19,017,852
Documentos por Pagar a Corto Plazo		
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		
Títulos y Valores a Corto Plazo		
Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	22,519,846	
Provisiones a Corto Plazo		
Otros Pasivos a Corto Plazo		
PASIVO NO CIRCULANTE		
Cuentas por Pagar a Largo Plazo		
Documentos por Pagar a Largo Plazo		
Deuda Pública a Largo Plazo		
Pasivos Diferidos a Largo Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	953,213,620	
Provisiones a Largo Plazo	152,082,038	
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO		
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
Aportaciones	63,104,034	
Donaciones de Capital		
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO		
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	197,549,168	
Resultados de Ejercicios Anteriores		178,256,013
Revalúos		
Reservas		
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACT. DE LA HDA. PÚBLICA/PATRIMONIO		
Resultado por Posición Monetaria		
Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios		
TOTAL DE ACTIVO, PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	1,611,782,982	1,611,782,982

OFICIAL MAYOR

LIC. OSCAR FERNANDO RANGEL GADEA

DIRECTORA EJECUTIVA DE RECURSOS FINANCIEROS

LIC. CATALINA RODRÍGUEZ CORONA

DIRECTORA DE CONTABILIDAD

LIC. MARÍA DE LA LUZ GARZA MORALES

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

Las notas que acompañan al presente Estado Financiero son parte integral del mismo

108